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Málefni: Frumvarp til laga um Ríkisendurskoðun, 242. mál, útboð
endurskoðunar.

Með bréfi dags. 6. apríl sl. óskaði Efnahags- og viðskiptanefnd Alþingis íslands 
eftir umsögn Félags löggiltra endurskoðenda (FLE) um ofangreint málefni.

Samkvæmt samþykktum félagsins sendi stjórnin ofangreint erindi til starfshóps 
sem aðalfundur félagsins skipaði til að skila áliti um fyrirkomulag 
fjárhagsendurskoðunar hjá ríkisaðilum. Á fundi sínum í dag tók álitsnefndin 
málið til umfjöllunar og fylgir greinargerð nefndarinnar með bréfi þessu.

Stjórn FLE er fyrir sitt leyti sammála niðurstöðu álitsnefndar.

Virðingarfyllst,
Félag löegiltpmendurskoðanda , /

Sij*«föur B. Amþórsso 
formaður
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Umsögn starfshóps Félags Löggiltra Endurskoöenda (FLE) um málefni Ríkisendurskoðunar 
vegna frumvarps til laga um breytingu á lögum nr. 86/1997, um Ríkisendurskoðun.

Málefni Ríkisendurskoðunar hafa verið til umræðu innan FLE að undanfömu og aðalfundur í 
félaginu fól stjórn þess að skipa starfshóp til að skila áliti um fyrirkomulag 
fjárhagsendurskoðunar hjá ríkisaðilum. Starfshópurinn hefur ekki lokið störfum. 
Starfshópurinn fagnar framkomnu frumvarpi og vill koma á framfæri eftirfarandi umsögn:

• Starfshópurinn telur að löggiltir endurskoðendur séu best til þess fallnir að sinna 
fjárhagsendurskoðun hvort sem um er að ræða endurskoðun hjá hinu opinbera eða í 
einkageiranum og bendir á að sjálfstætt starfandi endurskoðendur sinna endurskoðun 
hjá fjölmörgum sveitarfélögum hér á landi. Því telur starfshópurinn að ganga eigi 
lengra en frumvarpið gerir ráð fyrir og fela sjálfstætt starfandi endurskoðendum 
ijárhagsendurskoðun hjá stofnunum sem falla undir núverandi 1. mgr. 6. gr. laga um 
Ríkisendurskoðun og 2. mgr. 6. gr. í frumvarpinu. Slík endurskoðun yrði þó unnin 
undir umsjón og eftirliti Ríkisendurskoðunar.

• Starfshópurinn telur ekki nauðsynlegt að í öllum þeim tilvikum þar sem sjálfstætt 
starfandi endurskoðendum yrðu falin verkefni af Ríkisendurskoðun, yrði um útboð að 
ræða, heldur gæti slíkt einnig gerst með samningum við endurskoðendur án formlegra 
útboða, þegar ekki væri um útboðsskyld verkefni ræða. Starfshópurinn leggur þó 
áherslu á að við val á endurskoðendum yrði beitt faglegum sjónarmiðum, skýrum 
reglum og gegnsæi.

• Miklar kröfur eru gerðar til þeirra sem vilja hljóta löggildingu til endurskoðunarstarfa, 
en þær felast m.a. í fjögurra ára háskólanámi, þriggja ára starfsnámi, auk þess sem 
nemar í endurskoðun þurfa að ljúka fjórum löggildingarprófum í jafnmörgum greinum. 
Fyrirsjáanlegar eru auknar menntunarkröfur til undirbúnings löggildingar til 
endurskoðunarstarfa og munu bæði Háskóli íslands og Háskólinn í Reykjavík bjóða 
upp á mastersnám, sem verður 4 ‘/2  og 5 ára nám, á komandi haustmánuðum. 
Endurskoðendur eru ein af fáum sérfræðistéttum hérlendis, sem gera það skylt að 
uppfylla árlega lágmarksendurmenntun og hefur það í för með sér missi réttinda, ef 
lágmarkskröfum um endurmenntun er ekki sinnt.

• Af þessu má ljóst vera að löggiltir endurskoðendur hafa lagt á sig umtalsvert erfiði við 
að afla sér réttinda sinna og viðhalda þeim. Þjónusta endurskoðenda við umbjóðendur 
sína, á sviði endurskoðunar, hvort sem um er að ræða opinbera aðila eða aðila í 
einkageiranum er því að mati starfshópsins verðmætari og betri en annarra sérfræðinga 
sem ekki hafa hlotið þessi réttindi.

• Starfshópurinn telur ástæðu til að vekja athygli á því að í upphafi þessa árs störfuðu 
ijórir löggiltir endurskoðendur hjá Ríkisendurskoðun, auk ríkisendurskoðanda. í 
ársskýrslu Ríkisendurskoðunar fyrir árið 2004, sem gefm var út í mars s.l. kemur fram 
að starfsfólk Ríkisendurskoðunar hafi skilað 71.856 virkum vinnustundum sem 
tengjast endurskoðun og að stofnunin hafi áritað 357 ársreikninga og samið 259 
endurskoðunarskýrslur. Af framangreindu má ljóst vera að löggiltir endurskoðendur 
hafa aðeins að litlu leyti komið að þeim verkefnum.

Reykjavík, 19. apríl 2005.

Starfshópur FLE um málefni Ríkisendurskoðunar.


